അത് ചിന്തുദ്രവ്യപ്പറ്റിയായിരുന്നു. സ്വാമി മുദ്ര കാണിച്ചുകൊടുക്കുകയും, മുദ്രയുടെ അർത്ഥം വിസ്തരിച്ച് പറഞ്ഞുകൊടുക്കുകയും ചെയ്തു.

ചട്ടമ്പിസ്വാമി തിരുവടികൾ പന്മനയിൽവെച്ച് 1099 മേടം 23-ന് സമാധിയായി. അദ്ദേഹത്തിന്റെ ഭൗതികശരീരം സ്വന്തം ആഗ്രഹപ്രകാരം പന്മനക്കാവിൽ യഥാവിധി സംസ്കരിക്കപ്പെട്ടു. കൊല്ലവർഷം 1106 (1931) മീനമാസം 3-ന് സമാധിത്തറയ്ക്കുമുകളിൽ ഒരു റവലിംഗപ്രതിഷ്ഠ നടത്തി. അന്ന് എൻ.എസ്.എസ്.എസ്.ന്റെ നേതൃത്വത്തിൽ ചവറയിൽവെച്ച് മൂന്നാമത്തെ നായർമഹാസമ്മേളനം നടക്കുകയായിരുന്നു. മനത്തുപത്മനാഭൻ നേതൃത്വം കൊടുത്ത് നടത്തിയ ആ മഹാസമ്മേളനത്തിനെത്തിയ ജനാവലി മുഴുവനും പ്രതിഷ്ഠാകർമ്മത്തിന് സാക്ഷ്യം വഹിച്ചു.